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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2017 om ændring af landstingslov om Grønlands 

Råstoffond  
(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)  

 

 

Forelæggelsesnotat  
(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)  

 

 

1. behandling  

På Naalakkersuisuts vegne skal jeg herved fremlægge forslag til Inatsisartutlov om ændring af 

landstingslov om Grønlands Råstoffond. 

Forslaget er udarbejdet som følge af den Inatsisartutbeslutning, som blev vedtaget som EM 

2015/120 på efterårssamlingen 2015.  

  

Det fremgår af Inatsisartutbeslutningen, at Naalakkersuisut skal fremsætte et ændringsforslag til 

råstoffondsloven, således at det kun vil være muligt at benytte afkastet af den i fonden opsparede 

formue.  

 

Efter forslaget må fonden kun udbetale en del af sit afkast af de opsparede midler til landskassen. 

Forslaget skal understøtte, at der af hensyn til de fremtidige generationer ikke sker en udhuling af 

værdien af råstoffondens formue. Dog må der overføres midler fra fonden til landskassen til 

udligning af bloktilskudsreduktioner.  

 

Den gældende lov indeholder en række regler om fondens ledelse, drift og administration. Disse 

regler vil påføre fonden en række udgifter som i en startfase ikke står i et rimeligt forhold til 

størrelsen af fondens formue. Det foreslås derfor, at der indføres en overgangsordning, hvor 

administrationen m.v. henlægges til Naalakkersuisut, indtil fondens formue og afkastet heraf når en 

sådan størrelse, at det kan forsvares at lade fonden selv afholde disse udgifter. 

 

Med henblik på at forbedre udsigterne til et større afkast af fondens investeringer foreslås de 

nuværende investeringsregler lempet, så investeringsstrategien i højere grad kan afspejle 

Råstoffondens langsigtede perspektiv.  

 

Herudover foreslås en række korrektioner af overvejende lovteknisk karakter 

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut overlade forslaget til Inatsisartuts 

behandling. 

 


